1 Affidamento diretto senza applicazione del principio di rotazione, per valori contrattuali inferiori a euro 
5.000,00 (euro cinquemila/00); 

2 Affidamento diretto, nel rispetto del principio di rotazione dell’affidatario, per valori contrattuali fino a 
euro 143.000,00 (euro centoquarantatremila/00) per servizi e forniture, nonché fino a euro 150.000,00 (euro 
centocinquantamila/00) per lavori, fatta salva l’eventuale consultazione di più operatori economici; 

3 Affidamento diretto, senza limitazione di valore contrattuale e senza applicazione del principio di 
rotazione, per ragioni di unicità del fornitore (tecniche, artistiche, brevettuali, in relazione a precedente gara

[...]

4 Avviso pubblico di gara sul sito internet istituzionale della Fondazione e sulla piattaforma e-procurement 
https://fondazioneteatrogrande.tuttogare.it, senza limitazione del numero dei partecipanti e senza 
applicazione del principio di rotazione, per valori contrattuali fino a euro 143.000,00 (euro 
centoquarantatremila/00) per servizi e forniture, nonché fino ad euro 150.000,00 (euro 
centocinquantamila/00) per lavori; 

5 Procedura per forniture o servizi per valori contrattuali compresi tra euro 143.000,00 (euro 
centoquarantatremila/00) ed euro 221.000,00 (euro duecentoventunomila/00); 

[A] ad inviti diretti, con limitazione degli invitati ad almeno cinque, attingendo dall’albo fornitori, con 
applicazione del principio di rotazione per il solo affidatario uscente ex art. 49 D.lgs. 36/2023, con 
gestione della procedura a mezzo della piattaforma e-procurement

[...]

https://fondazioneteatrogrande.tuttogare.it e sul sito internet istituzionale della Fondazione cui 
segue l’invio degli atti di gara ai manifestanti interesse. 

6 Procedura come sopra, sub 5 [A] e [B], per i lavori (con almeno cinque inviti per valori contrattuali 
compresi tra euro 150.000,00 (euro centocinquantamila/00) ed euro 1.000.000,00 (euro un milione/00); con 
almeno dieci inviti tra euro 1.000.000,00 (un milione/00) ed euro 5.338.000,00 (euro 
cinquemilionitrecentotrentottomila/00); 

7 Procedura aperta per valori superiori a tutti quelli sopra indicati. 

La Fondazione può eventualmente utilizzare, per lo svolgimento delle procedure di cui al presente 
Regolamento, le centrali di committenza o le piattaforme istituzionali di mercato elettronico nazionale (es.

[...]

DETERMINA A CONTRARRE E/O 
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

La Determina a contrarre è l’atto con il quale una procedura di acquisto viene avviata. 
La Determinata è approvata  
- dal Responsabile di Area, per valore unitario di acquisto inferiore a euro 1.500,00 (euro 
millecinquecento/00), nei limiti di euro 3.000,00 (euro tremila/00) quale massimo cumulato mensile;  
- dal Sovrintendente, di norma per valori superiori a quelli di cui al punto precedente. 
Si rinvia in ogni caso al prosieguo. 

La Determina di aggiudicazione è l’atto del Sovrintendente o del Responsabile d’Area (nei limiti della propria